
Valsts budžeta aizņēmumi vispārējās izglītības iestāžu 
infrastruktūras un mācību vides uzlabošanai
2023. gads

Izglītības un zinātnes ministrija
22/05/2023



PROJEKTU PIETEIKUMU ATLASES NOSACĪJUMI (I)

 Likuma "Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023.,
2024. un 2025. gadam dots deleģējums izglītības iestāžu investīciju
projektiem īstenošanai ilgtspējīgas pamatizglītības un vidējās
izglītības funkcijas īstenošanai, kā arī skolu tīkla sakārtošanai.

 Noteikumi nav attiecināmi uz pašvaldību dibinātām pirmsskolas,
interešu un profesionālās ievirzes izglītības iestādēm.

 Projekta rezultāts ir budžeta investīcijas Likuma par budžetu un
finanšu vadību izpratnē.

 Ir pabeigta iepirkuma procedūra un paziņoti iepirkuma procedūras
rezultāti;

 Minimālais VB aizņēmuma apmērs projektā – 50 000 euro.



PROJEKTU PIETEIKUMU ATLASES NOSACĪJUMI (II)

Projektu pieteikumu iesniedz – jūnijs, jūlijs, augusts (7. datums), kā
aizpildītu MK noteikumu Nr. 240 1.pielikumu (un citus pielikumus, ja
attiecināms).

Atbalstāmās darbības:
 Pārbūves vai atjaunošanas darbi (tostarp iekšējie inženiertīkli):

a) izglītības iestādes ēkā;

b) sporta zālē vai sporta laukumā;

c) dienesta viesnīcā.

 Projektēšana pārbūves vai atjaunošanas darbiem;

 Mācību procesa nodrošināšanai nepieciešamās aprīkojuma iegāde
(mēbeles, tehnoloģijas);

 u.c. darbības, kas uzlabo vispārējās izglītības iestādes infrastruktūru.

 Norāda projektu papildinātību ar citiem īstenotajiem, īstenošanā esošajiem vai plānotajiem projektiem.

 Projekta īstenošana ir jāuzsāk līdz š.g beigām, pabeidz līdz 2025. gada 31. decembrim.



PROJEKTU PIETEIKUMU ATLASES NOSACĪJUMI (III)

Valstspilsētā
Novada pašvaldības 

administratīvajā 
centrs

Ārpus novada 
pašvaldības 

administratīvā 
centra

Novada teritoriālā iedalījuma 
vienībā, kas veido Eiropas 

Savienības ārējo pierobežu

Sākumskola 240 240 60 50
Pamatskola 420 360 120 75
Vidusskola 
(10-12.klašu 
grupa)

120 90 60 N/A

Īsteno vispārējās 
izglītības programmas 

1. - 12. klasei

Īsteno vispārējās izglītības 
programmas 7. - 12. klasei

Īsteno vispārējās izglītības 
programmas 10. - 12. klasei

Valsts ģimnāzijas 735 375 150

 Speciālas izglītības iestādē, ja tās dibinātāja - pašvaldības administratīvajā teritorijā darbojas ne vairāk kā
viena speciālās izglītības iestāde (izņemot Rīgas valstspilsētu);

 Vispārējās izglītības iestādē, kas kā speciālas izglītības iestāde reorganizēta pēc 2020. gada 1. janvāra. Par
reorganizāciju ir pieņemts pašvaldības domes lēmums un tas saskaņots ar Izglītības un zinātnes
ministriju.

! Pārejas periods – līdz 2025. gada 1. septembrim (ja attiecināms)!


